

Verein zur Hagelabwehr Südwest e.V.

> Postfach 5033 78057 Villingen-Schwenningen

hagelabwehrsuedwest@gmx.de

www.hagelabwehrsuedwest.de

## Einladung zur Mitgliederversammlung

Verein zur Hagelabwehr Südwest e.V. - Postfach 5033 – 78057 Villingen-Schwenningen

Villingen-Schwenningen, 25. August 2025

Liebe Mitglieder,

die **ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins zur Hagelabwehr Südwest e.V.** findet in diesem Jahr am

Donnerstag, 18. September 2025, 19:00 Uhr, im Gemeindehaus St. Franziskus, Erzbergerstrasse 11, 78054 VS-Schwenningen

statt. Hierzu laden wir Sie herzlich ein.

Die Tagesordnung erhalten Sie mit diesem Schreiben (s. Rückseite). Anträge zur Versammlung sind schriftlich bis spätestens 04.09.2025 beim 1. Vorsitzenden, Peter Hellstern, Postfach 5033, 78057 Villingen-Schwenningen, einzureichen.

Als **Fachbeitrag** werden wir in diesem Jahr ein Interview mit unseren Piloten für Sie vorbereiten, das Frau Cornelia Spitz, Kreisredaktionsleiterin des Schwarzwälder Boten moderieren wird.

Zur Erleichterung der Kommunikation und aus Kostengründen hatten wir gebeten, uns E-Mail-Adressen mitzuteilen. Viele Mitglieder sind dieser Bitte gefolgt, <u>herzlichen Dank</u> dafür.

Für den Großteil unserer Mitglieder fehlt uns die E-Mail-Adresse allerdings noch. Falls Sie über eine E-Mail-Adresse verfügen, die uns noch nicht vorliegt, bitten wir erneut darum, uns diese mit Ihrem Namen und Wohnort direkt an die <a href="mailto:hagelabwehr-suedwest@gmx.de">hagelabwehr-suedwest@gmx.de</a> zu senden. Vielen Dank.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme und nutzen schon jetzt die Gelegenheit, Ihnen herzlich für Ihre Unterstützung unseres Vereins zu danken.

Herzliche Grüße

Peter Hellstern 1.Vorsitzender Horst Scheidt 2.Vorsitzender

Klaus Wössner 3. Vorsitzender

Rückseite: Tagesordnung



Beitrittserklärung

Vereinsregisternummer VR 601380 Amtsgericht Freiburg im Breisgau

Steuer Nr. 22060/16171 FA Villingen

Hagelabwehr Südwest e.V. Sparkasse Schwarzwald-Baar IBAN: DE18 6945 0065 0151 6666 60 BIC: SOLADES1VSS

Spenaen



## Ordentliche Mitgliederversammlung des Vereins zur Hagelabwehr Südwest e.V.



## Donnerstag, 18. Sept. 2025, 19:00 Uhr, Gemeindehaus St. Franziskus, Erzbergerstrasse 11, 78054 Villingen-Schwenningen

## Tagesordnung:

- 1. Begrüßung durch Peter Hellstern, 1. Vorsitzender
- 2. Berichte
  - 2.1 Bericht des Schatzmeisters, Rolf Münsterberg
  - 2.2 Bericht der Kassenprüfer, Ulrich Köngeter und Christian Helbig
- 3. Fragen und Aussprache
- 4. Entlastung der Vorstandschaft
- 5. Wahlen
  - 5.1 Wahl des 1. Vorsitzenden
  - 5.2 Wahl des 2. und 3. Vorsitzenden
  - 5.3 Wahl des Schatzmeisters und des Schriftführers
  - 5.4 Wahl der Kassenprüfer
- 6. Bericht von der Fachtagung im Rems-Murr Kreis, Klaus Wössner
- 7. Interview mit den Piloten der Hagelabwehr Südwest e.V.
  - Markus Duwe, Pilot und Geschäftsführer Jumara Airservice,
  - · Frau Julia Rexroth, Hagelabwehr-Pilotin,
  - · Sebastian Keller, Hagelabwehr-Pilot,

Moderation: Cornelia Spitz, Kreisredaktionsleitung Schwarzwälder Bote

8. Ausblick auf 2026